REQUERIMENTO Nº       , de 2013
(Do Sr Beto Albuquerque)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei

nº 3744, de 2000, com o Projeto de lei

nº 4941, de 2013.

Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 142 do RICD, que seja apensado

ao Projeto de Lei nº 3744, de 2000, que Institui o Conselho de Gestão Fiscal e dispõe

sobre sua composição e forma de funcionamento, nos termos do Art. 67 da Lei

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e o Projeto de Lei nº 4941, de 2013,

que Institui o Conselho de Gestão Fiscal e Responsabilidade Social (CGFRS) e cria o

Índice Brasileiro de Responsabilidade Social (IBRS).

  Como as duas proposições versam sobre alteração nas modalidades de

Instituir o Conselho de Gestão Fiscal e dispor sobre a sua composição e forma de

funcionamento e já existem dois outros projetos de Lei (PL- 4097/2008 e PL

3262/2008) que foram apensados, sem a discussão de iniciativa do Poder Executivo,

solicitamos a Vossa Excelência que defira a tramitação conjunta dos referidos

projetos de lei.

Sala das Sessões,          de abril de 2013.

Deputado BETO ALBUQUERQUE
                                                       Líder do PSB